et personis, sub quibuscumque tenoribus

et fonnis, ac cum quibusvis clausulis et

decretis, in contrarium forsan quomodo-

libet concessis, confirmatis et innovatis,

quibus omnibus, etiam si de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica et

expressa, non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, menlio seu quaevis

alia expressio ad hoc servanda foret, eo-

rum omnium et singulorum tenores, ac si

de verbo ad verbum exprimerentur et in-

sererentur, praesentibus prò suffìcienter

expressis et insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, harum serie specialiter et expresse,

motu, scientia et potestatis plenitudine

paribus, derogamus et derogatum esse vo-

lumus, celerisque contrariis quibuscum-

que.

Nulli ergO, etC.
S»ncltop»en.

Datura Romae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesimo nono, idibus mar-

tii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 martii 1589, pontif. anno iv.
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Sequitur tenor constilutìonis circa erectio-

nem et concessìonem notariatvMm et

cursoratuum Rotae.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

In suprema iustitiae sede et potestatis

Eioniium. plenitudine a Domino constiluti, ad ea li-

benter intendimus, per quae acta causa-

rum quarumlibet a personis idoneis in

omnibus tribunalibus et praesertim a no-

bis erectis et institutis, fìdeliter et diligen-

ter, cum litigantium commodo, adnoten-

tur.

§ 1. Cum itaque nos nuper, ex certis

compendili™ i'ationabilibus causis, in civitate nostra Ma-
[™*d

2:
C0"' ceratensi unum tribunal audientiae cau-

sarum Rotam nuncupatum, perpetuis fu-

turis temporibus duraturum, quinque iu-

dicum iuris utriusque doctorum excellen-

tium, i usuque et peritia iudicandi prae-

stantium, qui omnes et singulas totius

provinciae Marchiae, ac sub illa compre-

hensorum illique immediate subiectorum

civitatum, terrarum, oppidorum, castro-

rum et locorum, illorumque habitatorum

et incolarum causas et lites ac controver-

sias civiles , tam profanas quam eccle-

siasticas, ac meras et mixtas, quomodo-
libet actitandas, necnon etiam criminales

in quibus appellationi locus foret, inter

cives, incolas, districtuales, clericos et

sacerdotes ac collegia, tam saecularium

quam regularium, necnon monasteria vi-

rorum, agricolas quoque et alios subditos,

sub dieta provincia, tam in prima, in dioe-

cesi et iurisdictione Maceralensi,quamin

secunda et ulterioribus instantiis, in cau-

sis appellationum totius provinciae huius-

modi, cognoscere, decidere fineque debito

terminare ac iudicare possent et deberent,

apostolica auctoritate, motu proprio, per-

petuo erexerimus et instituerimus, prout

in nostris inde confectis litteris plenius

continetur.

I Cherub. excellentia (R. T.).
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§ 2. Nos, erectionem et institutionem Erectio oir-

uiusmodi ad eilectum perducere statuen- „ t„riorum, u-

tes, ac operae precium esse repulantes quo
"

J."
s

u ,^^
i*

«S

-

dicium tribunal magis prospere dirigatur, dil ° re dicta <ì

ac aequitati et publicae commoditati uti-

litalique salubrius consulatur, providere

volentes, motu simili, non ad alicuius no-

bis super hoc oblatae petitionis instantiam,

sed ex mera deliberationc et certa scientia

nostris, deque apostolicae potestatis pleni-

tudine, unumpraedictum * tribunalis no-

tariatus officium a quinque aeque idoneis

notariis exercendum, uno scilicèt prò quo-

libet auditore et praetore, quod prò tem-

pore obtinens omnium et singularum cau-

sarum, litium et controversiarum civilium,

tam profanarum quam ecclesiasticarum,

ac merarum et mixtarum, coram ipsis au-

ditoribus prò tempore actitandarum, ac

ab ipsis decidendarum, etiam omnium sen-

tentiarum, tam definitivarum quam inter-

locutoriarum, ac decretorum, etiam vim

definitivarum sententiarum habentium, ac

denique quorumeumque actorum, instru-

mentorum, scripturarum , concessionum,

gratiarum, privilegiorum, facultatum et

executionum, in praemìssorum executio-

nem aut alias desuper faciendorum, et

quorumvis aliorum ab eisdem auditoribus

tractandorum, definiendorum, decidendo-

rum et agendorum, sigillo tamen solius

praetoris seu potestatis ipsius tribunalis

sigillandorum , verus et solus notarius

existat.

§ 3. Necnon octo cursoriatus officia

eiusdem tribunalis, qui omnes et singulas Erectio onRci-

j- •. . . . orum odo cui-
personas, cuiuscumque digmtatis, status, sorum ad ci-

ejradus, ordinis, conditionis, praeeminen- landum
'

e ' ' '"

°. '

ii • caini» diclae

tiae et excellentiae existentes, prout op- Roiao.

portunum fuerit, citare, eisque inlimare

et inhibere, acquoscumque alios actus ad

cursores et mandatarios civitatis nostrae

Bononiensis de iure, usuvel consuetudine

aut alias quomodolibet spectantes et per-

tinentes facere, gerere et exercere libere

1 Cherub. praedicti (R. T.),
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ac licite vulcani, apostolica auctoritate